§ 4.—Si heres institutus scribendi testamenti tempore civis Romanus fuit, deinde ei aqua et igni interdictum est, heres fit, si intra illud tempus, quo testator decessit, redierit, aut si sub conditio heres institutus est, quo tempore conditio existit. Idem et in legatis, et in bonorum possessionibus.

§ 5.—«Titius ex semisse heres esto; Seius ex quadrante heres esto; Titius, si in Capitolium ascenderit, ex alio quadrante heres esto»; antequam Capitolium ascendet, si pro herede gerat, ex semisse heres erit; si Capitolium ascenderit, et ex quadrante heres erit, nec erit ei necesse pro herede gerere, quippe iam heredi.

§ 6.—Si ita scriptum fuerit: «Titius ex parte tertia, Maevius ex parte tertia heredes sunt; Titius, si intra tertias kalendas navis ex Asia venerit, ex reliqua parte heres esto», videamus, ne Titius statim ex semisse heres sit, nam duo heredes instituti sunt, sed Titius aut ex semisse, aut ex besse; ita sextans utique erit in pendent, et si conditio extiterit, ex besse heres erit, si non extiterit, ille sextans Maevio accrescat. Sed si decesserit Titius, antequam conditio existat, deinde conditio extiterit, tamen ille sextans non Titii heredi, sed Maevio accrescat; nam, quum adhuc dubium esset, Titio, an Maevio is sextans datus esset, Titius decessit, nec potest intelligi datus ei, qui tempore dandi in rerum natura non fuit.

§ 7.—Si Attius (4) Titium et Maevium et Seium aequis partibus heredes instituit, Titius interim solus adiit hereditatem, et Seium heredem instituit, poterit Seius Titii adire hereditatem, Attii (5) vel adire, vel omittere; sed Attio (6), antequam adeat vel omittatur eius hereditatem, ex semisse heres erit. Si adierit Seius Attii (7) hereditatem, Titius ex triente duntaxat heres erit, et per hereditatem Titii triens duntaxat ad Seium perveniet, alterum trientem ex sua institutione habebit. Quid ergo, si ab Attio (8) Titius et Seius heredes instituti sunt, Titius adierit hereditatem, Titio Seius heres extiterit, potestne Attii (9) hereditatem omittere, an necessario ei ex asse heres est, quippe

pués de distribuido el as, aunque Ticio hubiere sido su socio, no es heredero, pero que si hubiere quedado vacante alguna parte, es heredero de ella. Todo lo cual es mal aplicado y defectuoso; porque ¿qué impide, que distribuido el as haya sido útilmente instituido heredero Ticio, acaso de la cuarta parte, por la que era socio?

§ 2.—«Sea heredero Ticio, y sean herederos Seyo y Mevio»; es verdad lo que le parece bien a Próculo, que hay dos mitades, una de las cuales se les da conjuntamente a dos.